
 
Ayuntamiento de La Algaba

En la Algaba a fecha firma electrónica
EL ALCALDE-PRESIDENTE

  
DON  DIEGO  MANUEL  AGÜERA  PIÑERO,  ALCALDE-PRESIDENTE  DEL  ILMO. 
AYUNTAMIENTO DE LA ALGABA (SEVILLA).

ANUNCIO

 En Boletín de la Provincia de Sevilla n.º 141 de 21 de Junio de 2021  se ha anunciado 
la   lista  provisional  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as para  el  proceso  de 
Funcionarizacion del  Personal  laboral  Fijo  del  Ayuntamiento  de La Algaba,  por promoción 
interna mediante concurso-oposición  y cuyo detalle es el siguiente:   

 Finalizado el plazo de presentación  de instancias, de conformidad con lo establecido 
en las Bases  de la  Convocatoria  pública  de funcionarización del  personal  laboral  fijo  del 
Ayuntamiento  de  La  Algaba(Sevilla)  aprobadas  en  la  Junta  de  Gobierno  Local,  en  sesión 
ordinaria de fecha  20 de Abril de 2021,  y publicadas en BOP de Sevilla n.º 100 de 4 de mayo 
de 2021, así como su extracto en BOE n.º114 de fecha 13 de Mayo de 2021, correspondiente 
a la oferta  pública de empleo extraordinaria año 2019, publicado en el BOP n.º 301 de fecha 
31/12/2019  para  el Proceso de Funcionarización del Personal Laboral Fijo del Ayuntamiento 
por promoción interna, HE RESUELTO:

PRIMERO.-Aprobar  la   lista  provisional  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as 
para  el  proceso  de   Funcionarizacion  del  Personal  laboral  Fijo  del  Ayuntamiento  de La 
Algaba,  por promoción interna mediante concurso-oposición, de los siguientes :

1. 1(A.010.03) 2 -(A.030.09) 3- (A.030.10)  4- (A.170.01) 5 -(AE.050.01)  

Auxiliar Administrativo(C2): (5 vacantes)

1.-Admitidos/as:

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.

1. Agüera Molina, M.ª Lourdes 28***229*

2. Carbonell Amores, Manuela 28***96*

3. Matías López, Jesús 76***112*

4. Pérez Barrera, Carmen 28***572*

5. Vega Romero, Diego 28***002*

2.- Excluidos/as: —

NINGUNO/A

   2.-(AE.150.07) Encargado Municipal( C2):(  1   vacante)  

Ayuntamiento de La Algaba

Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AN

H
C

D
SS

G
4D

D
XQ

2C
EJ

TW
X4

59
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



 
Ayuntamiento de La Algaba

1.Admitidos/as 

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.

1 Ortega Reyes, Diego 28***841*

2.- Excluidos/as: —

NINGUNO/A

3. (AE.110.01)Capacitación de Adultos(A2):(1 vacante)

1.-Admitidos/as 

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.

1 Moreno López, M.ª José 34***569*

2.- Excluidos/as: —

Ninguno

4.- (AE.140.02)Técnico Animación Sociocultural (A2):(1 vacante)

1.-Admitidos/as 

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.

Cabrera Bazán, Amparo 75***802*

2.- Excluidos/as: —

Ninguno.

5.(AE.140.03) Técnico Opem(A2):(1 vacante)

1.-Admitidos/as:

Ninguno.

2.- Excluidos/as: —

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. MOTIVOS EXCLUSIÓN 

1 Aguilera  García,  Montserrat  De  La 
Santa Cruz 

28***178* 1

Ayuntamiento de La Algaba

Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AN

H
C

D
SS

G
4D

D
XQ

2C
EJ

TW
X4

59
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



 
Ayuntamiento de La Algaba

Motivos de exclusión:

1)No reunir requisitos bases 3 a) y b) .

3.a) Pertenecer a la plantilla de personal del Ayuntamiento de La Algaba y estar en situación de «activo»,  
desde la fecha de entrada en vigor del TREBEP de 2007 que es en concreto, el día 13 de mayo de 2007.
3.b) Estar desempeñando funciones propias de personal funcionario en uno de los puestos de trabajo que 
es objeto de la presente convocatoria.

6.-(AE.050.04)-Técnico de Formación(A2):(1 vacante)

1.-Admitidos/as:

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.

1 Piñero Arenas, M.ª José 28***632*

2.- Excluidos/as: —

Ninguno/a.

7.-(AE.130.05)Educadora Social(A2):(1 vacante)

1.Admitidos/as 

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.

1 Vega Mesa, Rosa M.ª 28***944*

2.- Excluidos/as: —

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. MOTIVOS EXCLUSIÓN 

1 Domínguez Asencio, Dolores 49***727* 1

2  Marchena Gordillo,  Almudena 53***0762* 1

Motivos de exclusión:

1)No reunir requisitos bases 3 a) y b) .

3.a) Pertenecer a la plantilla de personal del Ayuntamiento de La Algaba y estar en situación de «activo»,  
desde la fecha de entrada en vigor del TREBEP de 2007 que es en concreto, el día 13 de mayo de 2007.
3.b) Estar desempeñando funciones propias de personal funcionario en uno de los puestos de trabajo 
que es objeto de la presente convocatoria.

8.(AE.120.03) Arquitecto Técnico(A2):(1 vacante)

1.-Admitidos/as

-.Ninguno/a

Ayuntamiento de La Algaba

Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AN

H
C

D
SS

G
4D

D
XQ

2C
EJ

TW
X4

59
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



 
Ayuntamiento de La Algaba

2.- Excluidos/as: —

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I. MOTIVOS EXCLUSIÓN

1  Martínez Colon Andrés 26***930* 1

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:

1)  No reunir requisitos bases 3 a) y b) .

3.a) Pertenecer a la plantilla de personal del Ayuntamiento de La Algaba y estar en situación de «activo»,  
desde la fecha de entrada en vigor del TREBEP de 2007 que es en concreto, el día 13 de mayo de 2007.
3.b) Estar desempeñando funciones propias de personal funcionario en uno de los puestos de trabajo 
que es objeto de la presente convocatoria.

9.(A.020.01)Técnico Superior RRHH(A1):(1 vacante)

1.-Admitidos/as

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.

1 Sagrado Bermudez, Ana Carmen 28***718*

2.- Excluidos/as: —

Ninguno

10.-     (AE.040.01)Técnico Desarrollo Económico(A1):(1 vacante)  

1.-Admitidos/as

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.

1 Rios Prieto Josefa 28***847*

2.- Excluidos/as: —

Ninguno

11.-(AE.140.01)  Asesora Jurídica Mujer(A1).-:(1 vacante)  

1.-Admitidos/as

Nº APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.

1 Velázquez Romero, M.ª Dolores 75***114*

Ayuntamiento de La Algaba

Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AN

H
C

D
SS

G
4D

D
XQ

2C
EJ

TW
X4

59
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



 
Ayuntamiento de La Algaba

2.- Excluidos/as: —

Ninguno.

SEGUNDO.-Conceder un plazo de  diez  días hábiles  para la subsanación de los 
posibles  errores en las instancias presentadas, así como para solicitar su inclusión en el caso 
de resultar excluido u omitido,  a contar a partir del día siguiente al que sea publicado dicho 
listado provisional  en el  Boletín Oficial  de la Provincia de Sevilla.  Dicho anuncio  se hará 
publico  en la sede electrónica de este Ayuntamiento https://laalgaba.sedelectronica.es y, en 
el Tablón de Anuncios, para mayor difusión .

Lo que se  hace público para  general  conocimiento en La Algaba,  a fecha de firma 
electrónica.

El Alcalde 

Ayuntamiento de La Algaba

Avenida Primero de Mayo num. 104, ALGABA (LA). 41980 (Sevilla). Tfno. 955787912. Fax: 955787915

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
AN

H
C

D
SS

G
4D

D
XQ

2C
EJ

TW
X4

59
X 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//l

aa
lg

ab
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Algaba
	2021-06-21T10:30:47+0200
	ALGABA (LA)
	DIEGO MANUEL AGÜERA PIÑERO - 77804022J (FIRMA)
	Lo acepto




